ELETRÔNICA º 026/2024 CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BRA-
36/2022 FONPLATA - PRODEURB - 
1. A Prefeitura da Estância de Atibaia recebeu um emprestimo 
do Banco de Desenvolvimento da Bacia do Prata (doravante 
denominado “FONPLATA”), em diversas moedas, no montante de 
US$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhoes de dolares americanos) 
para o financiamento do PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO NO MUNICIPIO DE ATIBAIA – PRODEURB, e pretende 
aplicar parte dos recursos em pagamentos decorrentes do contrato para 
a CONTRATAÇAO de empresa especializada, com fornecimento de

[...]

10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das 
cópias que serão fornecidas.
5. As propostas deverão ser entregues exclusivamente de 
forma eletronica até o dia 15/08/24 as 09 horas no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br acompanhadas de Garantia de 
Proposta no valor de R$ 856.888,69 (oitocentos e cinquenta e seis 
mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e nove centavos), 
correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado para o contrato. 
As propostas serão abertas imediatamente após o encerramento do 
prazo informado em Sessão Pública Eletrônica.
6. O Concorrente poderá apresentar proposta individualmente ou

[...]

10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das 
cópias que serão fornecidas.
4. As propostas deverão ser entregues exclusivamente de 
forma eletrônica até as 09h00 do dia 02/09/2024 no site www.
portaldecompraspublicas.com.br acompanhadas de Garantia de 
Proposta no valor de R$ 185.709,85 (cento e oitenta e cinco mil 
setecentos e nove reais e oitenta e cinco centavos), correspondente 
a 1% (um por cento) do valor estimado para o contrato. As propostas 
serão abertas imediatamente após o encerramento do prazo informado 
em Sessão Pública Eletrônica.
5. O Concorrente poderá apresentar proposta individualmente ou

[...]

na Lei nº 13.019/2014 e alterações, e em especial o deliberado pela 
Comissão de Seleção e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o resultado definitivo do Chamamento epigrafado 
à OSC Associação dos Moradores dos Bairros Jardim São Felipe, 
Jardim Cilar e Jardim Santo Antonio, no valor total de R$ 134.015,94 
(cento e trinta e quatro mil e quinze reais e noventa e quatro centavos). 
À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, 05 de julho de 2.024. Eliane Doratiotto Endsfeldz - Secretaria 
de Educação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 05 de julho de 2024.

[...]

Diretor do Depto de Licitações

AVISO DE ADESÃO A ATA

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 34.129/2.024. DESPACHO. 
Vistos, Autorizo a adesão à Ata de Registro de Preços nº 604/2023, 
originada do Edital do Pregão Eletrônico nº 240/2023 da Prefeitura 
Municipal de Campinas, para aquisição de 807 (oitocentos e sete) 
microcomputadores, 807 (oitocentos e sete) serviços de garantia de 
equipamentos e 807 (oitocentos e sete) licenciamentos de direitos 
permanentes de uso de outros softwares/programas de computador, 
que serão destinados às diversas Secretarias desta Prefeitura, conforme 
especificações e quantidades constantes na referida Ata e no Termo de 
Referência, no valor total de R$ 3.847.872,84 (três milhões, oitocentos 
e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro 
centavos), junto à empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL 
LTDA. (“DELL”) inscrita no CNPJ sob o n. 72.381.189/0001-10 
(Matriz) e sob o CNPJ nº 72.381.189/00010-01 (Filial), respeitado o 
disposto na lei nº 14.133/2021, especialmente no seu artigo 86, bem